―1―

2022年度第5回臨時学部教授会議事録

日 時  2023年2月22日（水）12：58～13：20

場 所  教育研究棟 423室

出席者
 出席者 36名（うち委任状：長岡准教授）

 欠席者  1名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

審議（３）

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

○学部教授会規程第6条第1項により成立

○会議に先立ち、神山学部長から、本日の資料（要回収資料を除く）は、事

前配付していることから、説明を適宜省略し迅速に進めたい旨の説明があっ

た。

2022年度3月卒業判定について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○卒業予定者として 309名が卒業要件を満たしている旨の説明があった。なお、2月

28日から 3月 6日まで 2022年度秋学期の成績に関する疑義申立期間となることか

ら、卒業判定の結果が変わり得るとの補足があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2022年度秋学期成績優秀者について

○神山学部長から、資料に基づき説明があった。

○秋学期の成績優秀者として、学長特別賞8名、学長賞24名、成績優秀賞50名

を推薦したい旨の説明があった。

○卒業時の成績優秀者として、学長賞1名、成績優秀賞35名を推薦したい旨の

説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2023年度春学期再入学者について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

財務委員会報告について

人事委員会報告について

理事会報告について

○理事会役員の香取学長から、財務委員会及び人事委員会の案件はすべて理事会の議

案等と重複するため省略する旨の説明があり、理事会報告について資料に基づき報告

があった。

教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の丹藤委員から、資料に基づき報告があった。

―2―

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

報告（９）

報告（10）

報告（11）

報告（12）

報告（13）

報告（14）

報告（15）

その他

2022年度教職課程修了判定について

○鈴木教職委員長から、資料に基づき報告があった。

2022年度秋学期成績不振者について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

学生の身分異動について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

2022年度学位授与式について

2022年度卒業アンケートについて

2022年度秋学期学生面談等の日程について

2022年度秋学期学納金等未納者について

○神山学部長から、報告事項（８）から報告(11)まで資料に基づき報告があ

った。

2023年度春学期オリエンテーションについて

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2023年度春学期科目等履修生（再入学目的）の募集について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2022年度卒業予定者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。

○就職内定率が昨年に比べて低下している理由について、学生と連絡が取れ

ておらず、現状そのような学生の情報が反映されていない旨の説明があり、

大学との連絡の取り方について教員からも指導してもらうよう依頼があっ

た。

青森公立大学に対する改善報告書検討結果（委員会案）について

○教務学事ＧＬから資料に基づき報告があった。

その他

○神山学部長から、次回以降の会議は、3月6日（月）及び3月22日（水）に開

催する旨の説明があった。